
ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ 
    ΠΡΥΤΑΝΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ  

ΓΕΩΠΟΝΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 03//2009

Στην  Αθήνα  σήμερα  Τρίτη  13  Οκτωβρίου  2009   και  ώρα  13.00μ.μ.,  συνήλθε  στην 
Πρυτανεία του Γ.Π.Α, το Πρυτανικό Συμβούλιο,  που συγκροτήθηκε βάσει την με αριθμό  πρωτ.: 
7200/07.09.2009  Πράξη συγκρότησης.

Στη συνεδρίαση  κλήθηκαν και παρέστησαν νόμιμα οι παρακάτω:

1. Γεώργιος Ζέρβας,   Πρύτανης, ως Πρόεδρος,
2. Μόσχος Πολυσίου,   Αντιπρύτανης Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού,  ως μέλος, 
3. Λεωνίδας Λουλούδης  , Αντιπρύτανης Οικονομικού Προγραμματισμού και Ανάπτυξης, ως μέλος
4. Ελισσάβετ  Χατζημπάρμπα,    Προϊσταμένη  Διεύθυνσης  Διοικητικού  για  θέματα  αρμοδιότητάς 

της, ως μέλος (απούσα) 
5. Μαργαρίτα Λυμπερίου  , Προϊσταμένη Διεύθυνσης Οικονομικού για θέματα αρμοδιότητάς της, 

ως μέλος, 
6. Ζωή Ζαχαράκη,    Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Φοιτητικής Μέριμνας & Σπουδών, για θέματα 

αρμοδιότητάς της, ως μέλος,
7. Παναγιώτα Σούντα  , Εκπρόσωπος Διοικητικού Προσωπικού, (μετέχει χωρίς  δικαίωμα ψήφου  

και μόνο επί θεμάτων Διοικητικού Προσωπικού).

Στη  συνεδρίαση  παρέστη  ως  Γραμματέας  του  Πρυτανικού  Συμβουλίου  η  κα  Πόπη  Μπάκα, 
Υπάλληλος κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού. 

Διαπιστώθηκε απαρτία με την παρουσία όλων των μελών του Πρυτανικού Συμβουλίου

ΘΕΜΑΤΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ  

1. Άδειες προσωπικού.
2. Αναθέσεις έργου.
3. Τοποθετήσεις προσωπικού.
4. Αντικατάσταση Γραμματέα Τεχνικού Συμβουλίου.
5. Κατανομή πιστώσεων του Π.Δ. 407/80 στα Τμήματα για το ακαδημαϊκό έτος 2009-2010.
6. Σχετικά με τις μετακινήσεις μελών Δ.Ε.Π. για συμμετοχή τους σε συνέδρια.
7. Έγκριση Β’ Τροποποίησης προϋπολογισμού ειδικού Ταμείου Οικονομικού έτους 2009. 

ΘΕΜΑ 1  ον  :           Άδειες προσωπικού  

• Εγκρίθηκαν όλες οι άδειες μετακινήσεων των κάτωθι:  κ. Ευστάθιου Πανάγου, κ. Μιχαήλ 
Κωμαϊτη, κ. Χαράλαμπου Κασίμη, κ. Γεώργιου Παπαδάκη, κ. Δημήτριου Μπριασούλη, 
κ.  Αντώνιου  Μυστριώτη,  κ.  Γεώργιου-Ιωάννη  Νυχά,  κ.  Αλέξανδρου  Σιδερίδη,  κ. 
Γεράσιμου Αράπη, κ. Γεώργιου Βλάχου, κ. Μαρίας Μπουγά, κ. Δημήτριου Μανωλάκου, 

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –13.10.2009/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 1



κ.  Ιωάννας  Σκαλτσά, κ.  Σοφίας  Λένη, κ.  Μ.  Χατζηγεωργιάδη, κ.  Σ.  Βέμμου,  κ.  Γ. 
Λαμπρινού, κ. Γ. Ξανθόπουλου, κ. Ε. Αραβαντινού-Καρλάτου, κ. Π. Ρούσσου.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη

• Tο με ημερομηνία 07.10.2009 αίτημα της  κ. Μαρίας Φραγκίσκου, Υπαλλήλου κλάδου ΔΕ 
Τεχνιτών Εργαστηρίων, ενέκρινε την χορήγηση πέντε (5) ημερών ρεπό, λόγω υπερωριακής 
εργασίας κατά το μήνα Σεπτέμβριο.

• Tο με ημερομηνία  12.10.2009 αίτημα της  κ. Ευδοκίας Δαβυτίδου, Υπαλλήλου κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού-Λογιστικού, ενέκρινε την χορήγηση πέντε (5) ημερών κανονικής άδειας από το 
έτος 2010, από 20.10.2009 έως 26.10.2009, για οικογενειακούς λόγους. 

• Tο  με  ημερομηνία  07.10.2009 αίτημα  της  κ.  Μαρίας  Κανινή, Υπαλλήλου  κλάδου  ΠΕ 
Βιβλιοθηκονόμων, ενέκρινε την χορήγηση μιας (1) ημέρας ρεπό, για συμμετοχή, εποπτεία και 
έλεγχο στον Εσωτερικό καθαρισμό της Βιβλιοθήκης στις 11.10.2009.

• Tο με ημερομηνία 07.10.2009 αίτημα της κ. Χριστίνας Μπουσινάκη, Υπαλλήλου κλάδου ΤΕ 
Βιβλιοθηκονόμων, ενέκρινε την χορήγηση μιας (1) ημέρας ρεπό, για συμμετοχή, εποπτεία και 
έλεγχο στον Εσωτερικό καθαρισμό της Βιβλιοθήκης στις 11.10.2009.

• Το με ημερομηνία 09.10.2009 έγγραφο του κ. Ιωάννη Καλπουζάνη, Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού,  ενέκρινε  την  άδεια  απουσίας  των  κάτωθι  εργαζομένων  στη 
Βιβλιοθήκη, από  04.11.2009 έως 06.11.2009, προκειμένου να μεταβούν στο  Πανεπιστήμιο 
Πατρών, στα πλαίσια του 18ου Συνεδρίου Ακαδημαϊκών Βιβλιοθηκών.

• Ιωάννη Καλπουζάνη, Υπαλλήλου κλάδου Π.Ε. Διοικητικού-Οικονομικού, Υπεύθυνος 
Δ/νσης Κ. βιβλιοθήκης

• Μαρία Κανινή, Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Βιβλιοθηκονόμων.
• Χριστίνα Μπουσινάκη, Υπαλλήλου κλάδου Τ.Ε. Βιβλιοθηκονόμων

Οι δαπάνες της  μετακίνησης θα  καλυφθούν από το  Προϋπολογισμό του Ιδρύματος.

Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη τα σχετικά έγγραφα των ενδιαφερομένων 
Υπαλλήλων, εγκρίνει τα παρακάτω:

• την  άδεια  κίνησης  εκτός  έδρας  για  εκτέλεση  υπηρεσίας  στους  παρακάτω  Διοικητικούς 
Υπαλλήλους του Ιδρύματος, ως ακολούθως: 

o κ.  Δ. Δανίτσα, Υπαλλήλου κλάδου ΔΕ Γεωργοκτηνοτροφικού, από  20.10.2009 έως 
23.10.2009,

o στους  κ.κ.  Π.  Σούντα,  Υπαλλήλου  κλάδου  ΔΕ  Διοικητικού-  Λογιστικού,   κ.  Μ. 
Φραγκίσκου, Υπαλλήλου  κλάδου  ΔΕ  Τεχνιτών  Εργαστηρίων,  Ν.  Σιτσόγλου, 
Υπαλλήλου  κλάδου  ΔΕ Διοικητικού  -  Λογιστικού,  Α.  Αριστοπούλου,  Υπαλλήλου 
κλάδου ΠΕ Χημικών Μηχανικών και Μ. Σούλη, Υπαλλήλου κλάδου ΔΕ Διοικητικού- 
Λογιστικού,  Ν. Χρονοπούλου, Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Μηχανικού, από  21.10.2009 
έως 23.10.2009, προκειμένου να επισκεφθούν το Ιόνιο Παν/μιο  στη  Κέρκυρα, για 
ανταλλαγή  απόψεων  και  συνεργασία  επί  Διοικητικών,  Οικονομικών  &  Τεχνικών 
Θεμάτων που αφορούν το Ίδρυμα.

o την  καταβολή  των  εξόδων  μετάβασης,  διανυκτέρευσης,  καθώς  και  ημερήσιας 
αποζημίωσης από τις πιστώσεις του Τακτικού Προϋπολογισμού, σύμφωνα με τη με 
αρ.2/70417/0022/30.08.99 (ΦΕΚ 1967/03.11.99 τ.Β’) κοινή Υπουργική Απόφαση των 
Υπουργών Οικονομικών & Εθνικής Παιδείας & Θρησκευμάτων.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –13.10.2009/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 2



Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη:
(α) το με ημερομηνία 12.10.2009 έγγραφο της κ. Ιωάννας Σκαλτσά, Υπαλλήλου κλάδου 

ΠΕ Γεωπόνων, ενέκρινε την συμμετοχή της στο σεμινάριο με τίτλο «Διοίκηση μέσω στόχων και  
μέτρηση της αποδοτικότητας», από 23.11.2009 έως 27.11.2009, που θα διεξαχθεί στην Αθήνα, στο 
Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης & Αυτοδιοίκησης.

(β) το με ημερομηνία  13.10.2009 έγγραφο της  κ. Ρόζα-Μαρία Δελατόρα,  Υπαλλήλου 
κλάδου ΔΕ Χειριστών Η/Υ, ενέκρινε την συμμετοχή της στο σεμινάριο με τίτλο «Ηλεκτρονική  
Γραμματειακή Υποστήριξη», από 16.11.2009 έως 27.11.2009, που θα διεξαχθεί στην Αθήνα, στο 
Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης & Αυτοδιοίκησης.

(γ) το με ημερομηνία 13.10.2009 έγγραφο της κ. Πόπης Μπάκα, Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ 
Διοικητικού  Οικονομικού,  ενέκρινε  την  συμμετοχή  της  κ.  Γεωργίας  Γούναρη,  Υπαλλήλου 
κλάδου  ΔΕ  Διοικητικού-Λογιστικού,  στο  σεμινάριο  με  τίτλο  «Ηλεκτρονική  Γραμματειακή 
Υποστήριξη», από 16.11.2009 έως 27.11.2009, που θα διεξαχθεί στην Αθήνα, στο Εθνικό Κέντρο 
Δημόσιας Διοίκησης & Αυτοδιοίκησης.

(δ) το  με  ημερομηνία  07.10.2009 έγγραφο  της  κ.  Αγγελικής  Ματσούκη,  Υπαλλήλου 
κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού, ενέκρινε την συμμετοχή της, στο σεμινάριο με τίτλο «Το 
σύγχρονο μάνατζμεντ στο δημόσιο τομέα», από 16.11.2009 έως 20.11.2009, που θα διεξαχθεί στην 
Αθήνα, στο Εθνικό Κέντρο Δημόσιας Διοίκησης & Αυτοδιοίκησης.

(ε) το με ημερομηνία 12.10.2009 έγγραφο της κ. Ιωάννας Σκαλτσά, Υπαλλήλου κλάδου 
ΠΕ  Γεωπόνων,  ενέκρινε  την  συμμετοχή  της  κ.  Κ.  Μαυραγάνη,  Υπαλλήλου  κλάδου  ΔΕ- 
Διοικητικού-Λογιστικού, στο σεμινάριο με τίτλο «Ηλεκτρονική Γραμματειακή Υποστήριξη» από 
16.11.2009  έως  27.11.2009,  που  θα  διεξαχθεί  στην  Αθήνα,  στο  Εθνικό  Κέντρο  Δημόσιας 
Διοίκησης & Αυτοδιοίκησης.

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη το με ημερομηνία 09.10.2009 έγγραφο της κ. Ε. 
Χατζημπάρμπα, ενέκρινε την  συμμετοχή των κατωτέρω υπαλλήλων της Δ/νσης Διοικητικού, στα 
σεμινάρια του Εθνικού Κέντρου Δημόσιας Διοίκησης & Αυτοδιοίκησης ως εξής:

• κ.  Ε.  Χατζημπάρμπα,  Προϊσταμένη  της  Δ/νσης  Διοικητικού  Προσωπικού,  από 
02.11.2009 έως 06.11.2009, με τίτλο «Κανόνες νομιμότητας Διοικητικής Δράσης», 

• κ. Π. Σούντα, Υπαλλήλου κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού, από 07.12.2009 έως 
11.12.2009, με τίτλο «Κανόνες νομιμότητας Διοικητικής Δράσης», 

• κ.  Στ.  Αλεξάκη,  Υπαλλήλου  κλάδου  ΔΕ  Χειριστών  Η/Υ,  από  16.11.2009  έως 
27.11.2009, με τίτλο «Βασικές γνώσεις στον Η/Υ»,

• κ. Α. Βατουσιάδη, Υπαλλήλου κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, 16.11.2009 έως 
17.11.2009, με τίτλο «Εφαρμογή της Πειθαρχικής Διαδικασίας στο Δημόσιο Τομέα».

ΘΕΜΑ 2  ον  :         Αναθέσεις έργου   

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο,  το  οποίο  αποτελεί  την  Επιτροπή  Παρακολούθησης  Έργων 
ΕΠΕΑΕΚ, αφού έλαβε υπόψη, το με αριθμ. Πρωτ.  276/01.10.2009 έγγραφο του  κ. Δ. Δαμιανού, 
Καθηγητή,  Επιστημονικού  Υπεύθυνου  του  Π.Μ.Σ.  αποφάσισε  την  εκ  νέου  ανάθεση  έργου 
(γραμματειακή & διοικητική υποστήριξη) στο πλαίσιο του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
«Ολοκληρωμένη  Ανάπτυξη  και  Διαχείριση  του  Αγροτικού  Χώρου»  για  το  χρονικό  διάστημα  από 
01.01.2010 έως 31.12.2010 στην  κ. Ελισάβετ Λαζάκη.  Η συνολική δαπάνη (26.096,50Ευρώ) θα 
βαρύνει το εν λόγω Πρόγραμμα.

ΘΕΜΑ 3  ον  :         Τοποθετήσεις προσωπικού.  

Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –13.10.2009/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 3



(α) το άρθρο 11, παρ. 2β΄ του Ν.1268/82
(β) το Π.Δ. 298/96 « Περί Οργανισμού Διοικητικών Υπηρεσιών του Γ.Π.Α.»
(γ) το  άρθρο  68  του  Ν.3528/2007  «  Κύρωση  του  Κώδικα  κατάστασης  Δημοσίων  Πολιτικών 
διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ.»
(δ) την  με  αριθμό  πρωτ.  331785/05.10.2009  αίτηση  της  κ.  Χ.  Μιγκίρου  προς  το  Υπουργείο 
Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων με την οποία αιτήθηκε τη διακοπή της απόσπασής της στο εν 
λόγω Υπουργείο

αποφάσισε
να τοποθετήσει  την κ. Χ. Μιγκίρου, Υπάλληλο κλάδου ΠΕ Γεωπόνων στο Τμήμα Α’ Λογιστηρίου 
της Δ/νσης Οικονομικού του Γ.Π.Α.

ΘΕΜΑ 4  ον  :         Αντικατάσταση Γραμματέα Τεχνικού Συμβουλίου.  

Το παρών θέμα αναβάλλεται.

ΘΕΜΑ 5  ον  :         Κατανομή πιστώσεων του Π.Δ. 407/80 στα Τμήματα για το ακαδημαϊκό έτος 2009-  
2010.

Το  Πρυτανικό  Συμβούλιο  αφού  έλαβε  υπόψη  τις  σχετικές  προτάσεις  των  Τμημάτων  του 
Γ.Π.Α., αποφάσισε την κατωτέρω κατανομή πιστώσεων 74.700 Ευρώ για το ακαδημαϊκό έτος 2009-
2010 για πρόσληψη επιστημόνων βάσει του Π.Δ. 407/80.

Ας  σημειωθεί  ότι  για  το  ακαδημαϊκό  έτος  2009-2010  διατέθηκαν  από  τον  τακτικό 
προϋπολογισμού του  ΥΠΕΠΘ για το Ίδρυμα μας πιστώσεις για δύο (2) διδάσκοντες βάσει του Π.Δ 
467/80, με μισθολογική αντιστοιχία Αναπληρωτή Καθηγητή με πλήρη απασχόληση, δηλαδή 74.700 
Ευρώ.

1. Τμήμα Επιστήμης Φυτικής Παραγωγής 3.700 ευρώ
2. Τμήμα Επιστήμης Ζωικής Παραγωγής 
         & Υδατοκαλλιεργειών 22.400 ευρώ
2. Τμήμα Γεωπονικής Βιοτεχνολογίας 12.700 ευρώ
3. Τμήμα Αγροτικής Οικονομίας & Ανάπτυξης 3.700 ευρώ
4. Τμήμα Επιστήμης & Τεχνολογίας Τροφίμων 5.200 ευρώ
5.  Τμήμα Αξιοποίησης Φυσικών Πόρων & 
         Γ. Μηχανικής 9.000ευρώ
6. Γενικό Τμήμα 18.000   ευρώ  

Σύνολο 74.700 ευρώ

ΘΕΜΑ 6  ον  :           Σχετικά με τις μετακινήσεις μελών Δ.Ε.Π. για συμμετοχή τους σε συνέδρια.  

To Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α αφού έλαβε υπόψη:

α) την απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου (Συνεδρία: 04.05.2009)
β) τον Ν.2685/99 « Κάλυψη δαπανών μετακινούμενων............»
γ) τον Ν.2482/200 « Λήψη συμπληρωματικών μέτρων..................»
δ) την ανάγκη συμμετοχής του προσωπικού σε συνέδρια
ε) τις αιτήσεις που υποβλήθηκαν στη Δ/νση Οικονομικού για μετακινήσεις για συμμετοχή σε 

συνέδρια εξωτερικού και εσωτερικού για το οικονομικό έτος 2009.

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –13.10.2009/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 4



α π ο φ α σ ί ζ ε ι

εξαντλώντας τις δυνατότητες  του προϋπολογισμού του Ιδρύματος, η συνολική δαπάνη για τις 
μετακινήσεις  εκπαιδευτικού  προσωπικού  οικονομικού  έτους  2009 να  ανέλθει  στο  ποσόν των 
15.000 Ευρώ.

ΘΕΜΑ 7  ον  :         Έγκριση  Β’  Τροποποίησης  προϋπολογισμού  ειδικού  Ταμείου  Οικονομικού  έτους   
2009. 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο του Γ.Π.Α, αφού έλαβε υπόψη:

(α) τις ΣΑΕ 046, ΣΑΕ 2453, ΣΑΜ 046,
(β)  τα κατωτέρω φύλλα μεταβολών:

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –13.10.2009/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 5



Ενέκρινε ομόφωνα την ανωτέρω Β’ Τροποποίηση του Προϋπολογισμού του Ειδικού  Ταμείου, 
Οικονομικού έτους 2009.

Μετά τα ανωτέρω, ο Προϋπολογισμός του Ειδικού Ταμείου του Γεωπονικού Πανεπιστημίου 
Αθηνών, οικονομικού έτους 2009, εμφανίζεται ως εξής:

ΔΗΜΟΣΙΕΣ ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ

ΕΣΟΔΑ ευρώ 2.091.302,67
ΕΞΟΔΑ ευρώ 2.656.198,54
ΤΑΜΕΙΑΚΟ ΥΠΟΛΟΙΠΟ ευρώ    564.895,87

Επειδή δεν υπάρχει άλλο θέμα για συζήτηση λύεται η Συνεδρίαση.

     Ο Πρόεδρος   Η Γραμματέας 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΕΡΒΑΣ ΠΟΠΗ  ΜΠΑΚΑ

ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –13.10.2009/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 6



ΠΡΥΤΑΝΙΚΑ ΣΥΜΒΟΥΛΙΑ/ΠΣ –13.10.2009/Αποφάσεις
γγ/Σελίδα 7


	ΠΡΑΚΤΙΚΟ No 03//2009
	Θεματα Ημερησιας Διαταξης
	ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΕΡΒΑΣ ΠΟΠΗ ΜΠΑΚΑ


